
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 123 DEL 18-07-2018

OGGETTO: Incarico per sostituzione lampade Pubblica illuminazione e
manutenzione straordinaria impianti . Impresa Floridi Marzio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che in vista della stagione estiva , e stante il fatto che sono state segnalate
numerosi malfunzionamenti dell’impianto di pubblica illuminazione , vi sono numerosi
interventi di sistemazione della pubblica illuminazione da effettuarsi, con particolare
riferimento alla sostituzione di n° 50 lampade di pubblica illuminazione tra Borbona,
Vallemare e Piedimordenti, lampade da 70 o 150 Watt,  con relativi reattori , fusibili e altre
opere di manutenzione ;

Stimata la spesa per sostituzione materiale , come da precedenti interventi , in €. 1.200,00
, cui vanno aggiunte n° 24 ore di manodopera specializzata (n° 2 operai + autocestello) ,
per complessivi €. 1.300,00 , per spesa complessiva di €. 2.500,00 , oltre Iva al 22% per
complessivi €. 3.050,00;

Ritenuto affidare i lavori , ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Floridi Marzio ,
per l’importo predetto , salva verifica a consuntivo;

Rilevata la regolarità DURC della ditta giusta INAIL_11025828;

DETERMINA

DI AFFIDARE ALLA DITTA FLORIDI I LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLE1.
LAMPADE GUASTE, NEL CORRENTE MESE DI LUGLIO E DURANTE IL MEDE
DI AGOSTO, PER CIRCA 50 LAMPADE DI ILLUMINAZIONE , RELATIVI
REATTORI, FUSSIBILI E ACCESSORI, PER IMPORTO PREVEDIBILE DI €.
2.500,00 OLTRE iva , CON IMPORTO LORDO DI E. 3.050,00 ;
di impegnare la somma di €. 3.050,00 , quanto a €. 646,58 sul capitolo 15502.
RR.PP. impegno 364/2016 non vincolato, quanto a €. 1268,00 sul medesimo
capitolo corrente esercizio imp. 162/18, in quanto non più necessario; e per la
residua somma di €. 1.135,42 sul capitolo 1530 c.e.;
di demandare ad un successivo atto la liquidazione della contabilità effettiva e il3.
pagamento della relativa fattura fiscale;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-01-
2019 R.A. n. 84.

Borbona, 29-01-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


